nia t. sicut etiā p̄s dicit q̄ oī addiscētē credere. vñ ad hoc q̄ hō pueniat ad pfectā visionē b̄titudinis p̄ exigit q̄ credat deo tanq̄ discipulus magro docēti. C Ad p̄ ḡ dōz q̄ q̄ nā boī depēdet a supiori nā: ad eī āt pfectionē nō suffici cognitio nālis: sed regriſ qdā lūpnālis: vt supra dictū ē. C Ad z̄ dōm q̄ sicut hō p̄ nāle lūmē itellectus assentit pncipys: ita hō v̄tuosus per habitū fidei h̄ rectū iudicūs de his que cōueniūt illi v̄tutis. et hoc mō etiā p̄ lūmen fidei diuinitus infusūs hoi: hō assentit his que sunt fidei: nō aut̄ h̄rys. et iō n̄ibl p̄culi vel dānationis inest his q̄ sunt in xp̄o iefi ab ipso illuminati per fidē. C Ad 3̄ dōm q̄ inuisibl̄ia dei altiori mō q̄stū ad plura p̄cipit fides q̄ rō nālis ex creaturis in deum pcedens. Unde dicit Eccl.3. plurima super sensum hominis ostensa sunt tibi.

Ad quartum sic pcedif. Uideſ q̄ ea q̄ rōe nāli pbari p̄n̄t n̄ sit necessariū credere. In opibus enī dei n̄ibl p̄fugiuū inuenit multo min̄ q̄ in opibl nāe. s̄ ad id qd̄ p̄ vñū p̄t fieri supflue apponit aliō. q̄ ea q̄ p̄ nāle rōne cognosci possunt supfluiū eēt p̄ fidē accipere. C p̄. Ea necesse est credere de qb̄ est fides: s̄ nō est de eodē scia et fides: vt supra habitū ē. cū q̄ scia sit de oībus illis: q̄ nāli rōne cognosci p̄nt: vides q̄ nō oporteat credere ea que p̄ nāle rōne pbant. C p̄. Qia scibilia vident̄ eē vñi rōnis. si q̄dā eoꝝ p̄ponunt hōi vt credēda: pari rōe oia hm̄oi necesse eēt credere: hoc aut̄ est falsū, nō ergo ea q̄ p̄ nāle rōne cognosci p̄nt necesse est credere. C s̄ 3̄ est q̄ necesse est deu credere eē vñū et corporeū: q̄ nāli rōne a p̄is pbantur. C Rū. dōm q̄ necessariū ē hōi accipe p̄ modū fidei nō solū ea que sunt supra rōne: s̄ etiā ea q̄ p̄ rōne cognosci p̄nt: et hoc p̄ tria. p̄gdeſ vt citius hō ad veritatis dīne cognitionē pueniat. Scia enī ad quā p̄tinet p̄bare deu eēt alia hm̄oi de deo: ultimo hoīb̄ addiscēda: p̄ponit̄ p̄suppositis multis alis scibētys. et sic nō nisi post mltuz tēpus vite sic hō ad dei cognitionē pueniret. 2̄. vt cognitio dei sit coior. Mlti enī in studio scie pficerit nō p̄nt: vel p̄ hebetudinē igēny: vel p̄ alias occupatiōes et necessitates tpalis vite. vel ēt ppter torporē addiscēdi: q̄ oīno a dei cognitionē fraudarent nisi p̄ponerent̄ eis dīna per modū fidei. 3̄ mō ppter certitudinē. Rō enī humana in rebus dīnis est multū deficiēs. Lui signū est. q̄ ph̄ de reb̄ humanis nāli iūstigatiōe p̄scrūtates in multis errauerūt et sibi p̄spis̄ ūia senserūt. vt q̄ esset idubitata et certa cognitionē apō hoīes de deo: oportuit q̄ diuina eis p̄modū fidei tradarerē q̄si a deo dicta q̄ metiri nō p̄t. C Ad p̄ ḡ dōz q̄ iūstigatio nālis rōnis nō sufficit humano generi ad cognitionē diuinoꝝ. etiā q̄ rōne ondi p̄nt. et iō nō est supfluiū vt talia credant. C Ad z̄ dōm q̄ de eodē nō p̄t eē scientia et fides apud eūdē: sed id qd̄ est ab yno scitu p̄t esse ab alio creditū: vt supra dictū est. C Ad 3̄ dōm q̄ si oia scibilia cōueniāt in rōne scie: nō tñ cōueniāt in hoc q̄ equaliter ordinent ad beatitudinem. et ideo nō equaliter omnia p̄ponuntur vt credenda.

Ad quintum sic pcedif. Uideſ q̄ nō teneat hō ad credēdū aliō explicite. Nullus enī teneat ad id quod nō ē in eius p̄tate: sed credere aliō quid explicite non est in hoīs p̄tate. Dicis enī Ro. x. Quō credet in illū quē nō audierūt: quō audiēt sine p̄dicante: quō aut̄ p̄dicabunt nisi mittant: q̄ credere aliō explicite hō nō teneat. C p̄. Sicut p̄ fidem ordinamur in deu: ita etiā p̄ charitatē: s̄ ad cōseruādū p̄cepta charitatis hō nō teneat: s̄ sufficit sola p̄paratio animi: sicut p̄ in illo p̄cepto dīi qd̄ ponit̄ Matth. 5. Sigs p̄cūserit te in vna maxilla p̄be ei et aliā: et in alis p̄sibl̄is: vt Aug. exponit in li. de sermone dīi in mōte. q̄ etiā nō teneat hō explicite aliō credere: sed sufficit q̄ h̄eat aiūm p̄paratu ad credēdū ea q̄ a deo p̄ponūt. C p̄. Bonus fidei i quādā obediētia p̄sistit s̄ il,

lud. Rō. p̄. Ad obediēdū fidei in oībus gētib̄: s̄ ad v̄tutes obediētē nō regriſ q̄ hō aliqua determinata p̄cepta obseruet: s̄ sufficit q̄ h̄eat p̄mptu animū ad credēdū: s̄ illud p̄salmiste: Parat̄ sum et nō sum turbat̄ vt custodiā mandata tua. ergo vides q̄ etiā ad fides sufficiat q̄ hō habeat p̄mptu animū ad credēdū ea q̄ ei diuinit̄ p̄poni possunt absq̄ hoc q̄ explicite aliō credat. C s̄ 3̄ est qd̄ dicit ad Heb. xi. Accedētē ad deu oī credere q̄ est: et q̄ in grētibus se remuneratoꝝ est. C Rū. dōm q̄ p̄cepta legis q̄ hō teneatur iplere dant̄ de actib̄ v̄tutū: q̄ sunt via pueniēdi ad lutez. Actus aut̄ v̄tutis: sicut supra dictū ē sumē fīm habitudinē hītus ad obm̄: sed in oībo cuiuslibet v̄tutis duo p̄nt considerari. s̄ id qd̄ est p̄prie et per se obm̄ v̄tutis qd̄ necessariū est in omni actu v̄tutis. et iterū id qd̄ est p̄ accīs siue cōsequēter se h̄z ad p̄pria rōne obi: sicut ad obz fortitudinis p̄prie et per se p̄tinet sustinere p̄cula mortis et aggredi hostes cuī p̄culo pp̄ bonū cōe. s̄ q̄ hō armē v̄l̄ ense p̄cūtiae i bello iustō aut aliō hm̄oi faciat reducit̄ qd̄ē ad obz fortitudinis: sed p̄ accīs. Determinatio q̄ virtuosi act̄ ad p̄pria: et per se obm̄ v̄tutis est sub necessitate p̄cepti: sic et ipse v̄tutis act̄. s̄ determinatio act̄ v̄tutis ad ea q̄ accidentalē vel scđario se habet ad p̄pria et q̄ se v̄tutis obm̄ nō cadunt sub necessitate p̄cepti nisi p̄ loco et tpe. Dicēdū ē q̄ p̄ fidei obm̄ per se est id q̄ qd̄ hō beatus efficiēt: vt supra dictū est. per accīs aut̄ scđario se habet ad obm̄ v̄tutis oia que in sacra scriptura diuinit̄ tradita cōtinent̄. sic q̄ Abraā hūit duos filios: q̄ David fuit filī Isai: et alia hm̄oi. Quātū ergo ad p̄ma credibilia q̄ sunt articuli fidei teneat̄ hō explicite credere: sicut et teneat̄ h̄re fidē. Quātū aut̄ ad alia credibilia nō teneat̄ hō explicite credere s̄ solū iplicite: vel in p̄paratiōe animi in q̄tū patis est credere q̄cqd̄ diuina scriputra p̄tinet: sed tuc solū hm̄oi teneat̄ explicite credere q̄n̄ hoc eī p̄titerit in doctrina fidei p̄tineri. C Ad p̄ ḡ dōm q̄ si in p̄tate hoīs eēt dicat̄ aliō auxilio grē: sic ad multa teneat̄ hō ad q̄ nō p̄t sine grā preparare: sic ad diligēdū deu: et primū: et s̄l̄ ad credēdū articulos fidei. sed tñ hoc p̄t cuī auxilio grē: qd̄ qd̄ auriliū gbuscūq̄ diuinitus dat̄: misericorditer dat̄: qbus aut̄ nō daēt ex iūstitia nō dat̄ in pena p̄cedēris p̄tēt et salte originalis peccati: vt Aug. dicit in li. de correptione et grā. C Ad z̄ dōm q̄ hō teneat̄ ad determinate diligēdū ea diligibilia q̄ sunt p̄prie et per se charitatis obiecta. s̄ de et primus: sed obiectio p̄cēdit de illis p̄ceptis charitatis q̄ q̄st̄ p̄titer p̄tinet ad obm̄ charitatis. C Ad 3̄ dōm q̄ v̄tus obediētē p̄prie in volūtate cōsistit: et iō ad actu obediētē sufficit p̄mptitudo voluntatis subiecta p̄cipiēt̄ q̄ ē p̄prie et per se obm̄ obediētē sed hoc p̄ceptū vel illud p̄ accīs vel cōsequēter se habent ad propriū et per se obiectum obediētē.

Ad sextum sic pcedif. Uideſ q̄ equaliter omnes tenent̄ ad habendum fidem explicite. Ad ea enī que sunt de necessitate salutis oēs tenent̄ sic p̄ de p̄ceptis charitatis: s̄ explicatio credēdū est de necessitate salutis: vt dictū est. ergo oēs equalēt̄ tenent̄ ad explicite credēdū. C p̄. Nullus dōz examinari de eo qd̄ exp̄cile credēt̄ n̄ tenet̄. s̄ q̄n̄ simplices examinant̄ de minimis articulis fidei: q̄ oēs tenent̄ explicite oia credere. C p̄. Si minores nō tenent̄ h̄re fidē explicitā: sed solū iplūtā: oī p̄ habeat fidē implicitā in fide maior̄. sed hoc vides p̄ periculosis: q̄a posset cōtingere q̄ illi maiores errarent. q̄ vides q̄ minores etiā debēat h̄re fidē explicitā. sic ergo oēs equalēt̄ tenent̄ ad explicite credēdū. C Sed h̄ ē qd̄ dī Job p̄. q̄ boues arabat̄ et asine pascebant̄ iuxta eos: q̄ videlicet̄ minores q̄ significant̄ p̄ asinos debēt̄ i credēdū coherere maioribus q̄ boues significant̄: vt Greg. expōit in z. moral. C Rū. dōm q̄ explicatio credēdū p̄t per reuelationē diuina. Credibilia enī naturalē rōne excedūt

revelatio autem diuina ordine quodam ad inferiores puenit per superiores: sicut ad hoies per angelos: et ad inferiores angelos per superiores: ut per Dio. in celestis hierar. Et ideo pari ratione explicatio fidei ossim per pueniat ad inferiores hoies per maiores: et ideo sicut superiores angeli qui inferiores illuminant habent pleniorē notitiā de rebus diuinis quam inferiores: ut dicit Dio. 12. cap. celestis hierar. Ita etiam maiores hoies ad quos pertinet alios eruditare: tamen hinc pleniorē notitiā de credendis et magis explicite credere. Ad ipsum ergo dominum quod explicatio crededō: non equaliter certum ad oēs est de necessitate salvationis: quia plura tenent explicite credere maiores qui habent officium alios instruendos quam ali. Ad secundum dominum quod simplices non sunt examinandi de subtilitatibus fidei nisi qui habent suspicionem quod sint ab hereticis depravati: qui in his quod ad subtilitatem fidei pertinet solent fidem simplicem depravare. si tamen inveniuntur non primitus puerse doctrine adherere: si in talibus ex simplicitate deficiantur non eis imputari. Ad tertium dominum quod minores non habent fidem implicitam in fide maiorum: nisi quatenus maiores adhererent doctrine domini. Unius et apostoli dicit. i. ad Cor. 4. Imitatores mei estote sic et ego christi. vniuersa humana cognitione non sit regula fidei sed vita diuina aqua qua si aliqui maiorum deficiantur non primitus fidei simplicem qui eos recte fidem habere creditur: nisi primitus erroribus in particulari adhererent contra ueritas ecclesie fidem: que non potest deficere domino dicente luc. 22. Ego pro te rogaui petre ut non deficiat fides tua.

Ad septimum sic procedit. Videat q̄ credere ex plicite mysteriū icarnatiōis xp̄i nō sit de necessitate salutis ap̄d oēs. Nō enī tenet hō expli citē credere ea q̄ angeli ignorat̄: q̄ explicatio fidei fit p̄ re uelationē dīnā q̄ puenit ad hoīes mediātib⁹ angelis: vt di cū ē. Sz et̄ ageli mysteriū icarnatiōis ignorauerūt. vñ q̄re bant in psalmo. Quis ē iste rex glie. Et in Ista. Quis ē iste qui venit de edom: vt Dio. exponit. 7. cap. cele. hierar. ḡ ad credēdū explicite mysteriū icarnatiōis xp̄i hoīes nō tene banū. ¶ P. Lōstatum Joānē baptistā de maiorib⁹ fuisse et̄ p̄pingissimū xp̄o: de quo dñs dicit Matth. xi. Inter na tos mulierū nullus maior eo surrexit: sed Joā. baptista nō videt̄ icarnatiōis xp̄i mysteriū explicite coguisse cū a xp̄o q̄sierit. Tu es q̄ yeturus es: an aliu expectamus: vt habet̄ Mat. xi. ḡ nō tenebanū et̄ maiores ad babēdū explicitā fidē de xp̄o. ¶ P. Multi gētiliū adepti sunt salutē p̄ misse riū angeloz: vt Dio. dicit. 9. cap. cele. hierar. Sz gētiles nō habuerūt fidē de xp̄o nec explicitā nec iplicitā: vt videat̄: q̄ nulla eis reuelatio facta fuit. ergo videat̄ q̄ credere ex plicite icarnatiōis xp̄i mysteriū n̄ fuerit oib⁹ necessariū ad salutē. ¶ Sz h̄ē qd̄ Aug. dīc i li. de correctiōe t̄ ḡra. Illa si des sana est qua credimus nullū boīem sive maioris sive parue etatis liberari a contagio mortis t̄ obligatione peti nisi per viñū mediatorē dei t̄ hoīus iēsū xp̄m. ¶ R̄. dīcendū q̄ sicut supra dictū est: illud p̄prie t̄ per se pertinet ad obm̄ fidei q̄d̄ hō britudinē sequit̄. Uia aut̄ hoib⁹ veni endi ad britudinē est mysteriū icarnatiōis t̄ passionis xp̄i. Dic̄ enī Act. 4. Nō est aliud nomē datuī hoīibus in quo oporteat nos saluos fieri. t̄ ideo mysteriū icarnationis xp̄i aliquals̄ oportuit oī tpe eē creditū apud oēs. diuersimode t̄ fin̄ diuersitate tpuīz t̄ psonarū. Nā ante statuī hō habuit explicitā fidē de xp̄i icarnatione fin̄ q̄ ordinabat ad cōsūmationē glie. nō aut̄ fin̄ q̄ ordinabat ad liberatio nez a petō t̄ passionē t̄ resurrectionē: q̄ hō nō fuit p̄scinus peccati futuri. videat̄ aut̄ icarnatiōis xp̄i p̄scinus fuisse p̄ hoc q̄ dixit. Propter hoc relinquit hō patrē t̄ matrē t̄ adhei rebit̄ xp̄oi sive: vt habet̄ Ben. z. Et hoc apls ad Eph. 5. dīc̄ sacrum magnū eē in xp̄o t̄ ecclia: qd̄ qd̄ sacram nō est cre dibile p̄mū hoīem ignorasse. post petm̄ aut̄ f̄ it explicite creditū mysteriū ic. mīti. is x i. h̄ō soluū cātu ad icarnatio

Be actus fidei.

...s. s. et q̄tū ad passionē & resurrectionē qb̄ "humanū genō" a petō & morte liberat. alr. n. nō p̄figurasset xpi passionē qbusdā sacrificiis: t ante legē & sub lege. quoꝝ quidē sacrificiorū significatiū explicite maiores cognoscēbat. minores autē sub velamine illoꝝ sacrificiōꝝ credētes ea diuinūtus esse disposita de xpo vētuꝝ quodāmō habebāt velatā cognitionē: t sicut supra dictū est ea q̄ ad mysteria xpi p̄tinētā tātō difficultiūs cognouerūt q̄sto a xpo remotiores fuerūt. t tātō facilius cognouerūt q̄sto xpo p̄pinqiuōes fuerunt. Post tēpūs aut̄ grē reuelate tā maiores q̄ minores tenen tur h̄re fidē explicita de mysteriis xpi p̄cipue q̄tū ad ea q̄ cōiter in ecclia solēnizant & publice p̄ponunt: sicut sūt articuli incarnationis: de qbus supra dictū est. Alias aut̄ subtilēs cōsiderationes circa incarnationis articulos tenent alig magis vel minus explicite credere fm q̄ cōuenit statim & officio vniuersitatis. Ad p̄ ergo dōm q̄ angelos nō oī no latuit mysteriū regni dei: sicut Aug. dicit. 5. sup Gen. ad litterā. Quis dā tñ rōnes huius mystery pfectius cognouerunt xpo reuelatē. Ad z⁹ dōm q̄ Joannes baptista de aduētu xpi in carne nō q̄sunt q̄si hoc ignoraret cū ipse hoc exp̄lē cōfessus fuerit dices: Ego vidi & test moniū phibui q̄ hic est filius dei: vt habet Job. p. Usi nō dixit: tu es q̄ ve nisi: sed tu qui vēturus es: q̄rēs de futuro non de p̄terito. Silr nō est credēdū q̄ ignorauerit eū ad passionē vennit. Ipse enī dixerat: Ecce agnus dei ecce q̄ tollit petā mūcīpū nunciūs eius imolationē futurā. Et nī hoc pp̄be aliū etiā nō ignorauerūt sūt p̄dixerūt: sicut p̄cipue p̄z in Ila. p̄t ergo dici sicut Greg. dicit q̄ inguisuit ignorātā an ad infernum esset in p̄pria psona descēsus. Sciebat aut̄ q̄ vius passiōnis eius extendēda erat vsq; ad eos q̄ in limbo detinebāt. fm illud Zach. 9. Tu quoq; in sanguine testamēti nū emisisti vincitos de lacu in quo nō est aqua. nec hoc tenebat explicite credere ante q̄s cēt implorū q̄ per sc̄pliū de beret descēdere. Uel p̄t dici sicut Ambro. dicit sup Luc. q̄ nō inguisuit ex dubitatiō seu ignorātā sed magis ex p̄tate. Uel p̄t dici sicut Chryso. dicit. q̄ non inguisuit quip̄e ignoraret: sed vt per xp̄m satifaceret suis ignisculps. vnde & xps ad discipulōꝝ instructionē r̄udit signa operū ostendens. Ad 3⁹ dōm q̄ multis gentiliūs facta fuit reuelatio de xpo: vt pater per ea que predixerunt. Nam Job. 19. dicit. Scio q̄ redemptor meus viuit. Sibylla etiā p̄nū ciauit quedāz de xpo: vt Aug. dicit. Inuenitur etiā in hilo rōs romanoꝝ q̄ tēpore Lōstantini augusti & Helene matris eius inueniūt fuit quoddāz sepulchrūz in quo iacebat homo auream laminā habens in pectore: in qua scriptum erat: xps nascerut ex virgine: t ego credo in eum. Osol sub Helene & Constantini temporibus iterū me videbis. Siqui tamen saluati fuerunt quibus reuelatio nō fuit facta: non fuerunt saluati absq; fide mediatoris: quia etiā nō habuerunt fidem explicitam: habuerunt tamen fidem implicitam in diuinā prouidentia: credentes deum esse liberatorem hominū fm modos sibi placitos: t fm q̄ aliquibus veritatem cognoscētibus spiritus reuelasset: fm illud Job. 5. capitulo. Qui docet nos super iūmena terre.